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President Toomas Hendrik Ilves tunnustas täna konverentsil “Austusavaldus Eesti kroonile:
kuidas mõõta Eesti edu?” Eesti saavutusi taastatud iseseisvuse perioodil ning rõhutas oma raha
rolli majanduse ümberkorraldamisel.

  

“Me kõik võiksime tänulikult meenutada neid mehi ja naisi, kelle julgus teha asju teistmoodi tõi
meile 18 ja pool aastat tagasi oma krooni,” ütles president Ilves.

      

Riigipea hinnangul tõi Eesti kroon 1992. aastal meie majandusse ja eelarvepoliitikasse range
distsipliini, millest sai järgnenud Eesti eduloo üks aluseid.

  

“Euro käibeletulek kümnekonna päeva pärast neid väärtushinnanguid ei muuda. Tugev euro ja
usaldusväärne majandus ning sealtkaudu Eesti rahva heaolu on võimalik vaid juhul, kui me
oskame teha mõistlikke otsuseid,” ütles president Ilves.

  

Tema sõnul tuleb pidada juhuslikuks asjaolu, et Eesti liitub euroalaga selle vääringu keerulisel
ajahetkel: “Euroala võlaprobleeme ei tekitanud ei euro ega käimasolev majanduskriis.
Probleemide seemned külvati aastakümned tagasi. Seetõttu teeb ka praeguste probleemide
lahendamine eurot vaid tugevamaks ja Eestil on võimalus olla seda protsessi vahetu osaline.”

  

Riigipea möönis, et Eesti kroonil on lisaks rahavääringu staatusele rahvale ka emotsionaalne
mõõde: “Eesti kroon on meile kõigile armas. Ta on, esiteks, ilus. Teiseks, me oleme temaga
harjunud. Ja kolmandaks, ning peamiselt, on kroon paljudele märk selle kohta, et oleme riik.
Seepärast võib krooni käibelt kadumine tekitada paljudes vastuolulisi tundeid. Sealhulgas ka
kurbust.”

  

Ometi võiksime riigipea hinnangul emotsioone kõrvale jättes tõdeda, et ratsionaalselt võttes on
tegemist siiski rahaga, kokku lepitud vahendiga kaupade ja teenuste eest tasumiseks, mida meil
on kas piisavalt või vähe.

  

“Ka koledama pildiga raha puhul oleks meil teda ikka niisama palju või vähe kui täna,” lisas
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president Ilves.

  

Riigipea sõnul kehastab Eesti neid rahapoliitilisi väärtusi, millel tugev euro peab seisma. Eesti
on olnud nendele põhimõtetele truu 18 aastat.

  

“Seetõttu ootab meid ööl vastu 1. jaanuari ühtaegu vähe ja palju. Vahetub raha välimus. Teisalt
paraneb Eesti rahvusvaheline staatus, nii meie endi kui eriti meie välispartnerite silmis,” märkis
riigipea.

  

“Eesti arengu senine lugu lubab meil püsti seada uusi eesmärke ja – mis peaasi – olla jätkuvalt
julge ja uuendusmeelne. Euro tulek ei tähenda, et Eestist peab saama igav Euroopa riik,” ütles
president Ilves, sõnastades Eesti ees seisva keskse ülesande järgnevalt: kuidas kasvatada
majanduse tootlikkust ja samal ajal suurendada tööhõivet.

  

  

Kõne täistekst siin .

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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